A Câmara Municipal de Ângulo, Estado do Paraná aprovou e eu, 
Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no 
Orçamento do Exercício de 2022, Lei Municipal Nº 1350/2021 de 
27/12/2021, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 
184.475,22 (Cento e Oitenta e Quatro Mil Quatrocentos e Setenta e 
Cinco Reais e Vinte e Dois Centavos), destinado ao reforço das 
seguintes dotações: 

Suplementação: 
06  SECRETARIA DE FINANÇAS  
06.002  DIVISÃO DE TESOURARIA  
06.002.28.846.0012.2.012  CONTRIBUIÇÃO AO PASEP  
102 - 3.3.90.47.00.00 31015  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E

[...]

para o exercício de 2022, incluir valores na ação 1055 
–  CONSTRUÇÃO DE BARRACÃO INDUSTRIAL 

Art. 3º - Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a proceder a 
abertura de Crédito Adicional Especial no orçamento vigente, Lei 
Municipal Nº 1350/2021 de 27/12/2021, no valor de R$ 570.000,00 
(Quinhentos e Setenta Mil Reais) para Construção de Barracão 
Industrial: 

Suplementação: 

11  SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E 
SERVIÇOS URBANOS  

11.003  DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS  
11.003.22.661.0013.1.055  CONSTRUÇÃO DE BARRACÃO 

INDUSTRIAL 
4.4.90.51.00.00        31792  OBRAS E INSTALAÇÕES  570.000,00

[...]

1º da Lei Municipal Nº 1373/2022, o qual 
passa a vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no 
Orçamento do Exercício de 2022, Lei Municipal Nº 1350/2021 de 
27/12/2021, um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 
96.000.00 (Noventa e Seis Mil Reais), destinado ao reforço das 
seguintes dotações: 

Suplementação: 
12  SECRETARIA DE AGRICULTURA E 

PECUÁRIA  
12.001  GABINETE DO SECRETARIO DE 

AGRICULTURA E PECUÁRIA 
12.001.04.122.0002.2.062  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 

AGRICULTURA E PECUÁRIA

[...]

CONTRATADO: DANFLEX COMERCIO E MONTAGENS HIDRAULICAS 
LTDA 

OBJETO: Contratação de empresa para a execução de construção de 
abrigo com fechamento da área para o poço artesiano 
localizado na rua Antenor Ferreira Leite no Município de 
Ângulo. 

VALOR: R$ 42.902,89 (Quarenta e dois mil, novecentos e dois reais 
e oitenta e nove centavos.) 

FORMA DE PAGAMENTO Em parcelas conforme execução do serviço. 

BASE LEGAL: Art. 75, I, Lei nº 14.133/21 e Decreto 10.922 de 30/12/2021 

Ângulo, 13 de outubro de 2022. 

Rogério Aparecido Bernardo 

Prefeito Municipal